Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201805305632136664573.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br

A

Licitação..................................................................01

EXTRATO DO CONTRATO Nº 276/2018 – PMBJ

REF.: Processo Administrativo n.º 122/2017 - Pre-
gão Presencial n.º 057/2017-PMBJ – Ata Registro de
Preço nº 003/2018. ÓRGÃO: Município de Bom Jar-
dim/MA, através da Secretaria Municipal de Educação
– OBJETO: contratação de empresa especializada
para aquisição de Gás GLP (vasilhas e recargas -
VALOR GLOBAL: R$ 51.800,00 (Cinquenta e um mil,
Oitocentos reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.22 – Manutenção e Desenvolvimento de Ensino
- MDE. 12.361.0012.2132.0000 – Manutenção de Es-
cola do Ensino Fundamental – MDE; 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo. Fonte de Recurso: MDE; 02.12
– Secretaria Municipal de Educação.
12.122.0012.2016.0000 – Manutenção dos Recursos
do FNDE; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte
de Recurso: QSE; - PRAZO DE VIGÊNCIA: da data
da assinatura até 31 de dezembro de 2018 - BASE
LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei
nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas
pertinentes à espécie – SIGNATÁRIOS: JANILSON

MARQUES DOS SANTOS, Secretário Municipal de
Educação, CONTRATANTE Manoel Gonçalves
Brandão Netto pela CONTRATADA. Bom Jardim –
MA, 13 de novembro de 2018. Patrícia Daniele Sousa
Cardoso - Assessor Jurídico – OAB/MA 10.218.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 278/2018 – PMBJ

REF.: Processo Administrativo n.º 097/2018 - Pre-
gão Presencial n.º 054/2018-PMBJ – Ata Registro
de Preço nº 028/2018. ÓRGÃO: Município de Bom
Jardim/MA, através da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social – OBJETO: contratação de empresa pa-
ra prestação de serviços de confecção de uniformes,
camisas, artigos de cama e banho, e demais itens de
malharia padronizados - VALOR GLOBAL: R$
35.562,00 (Trinta e cinco mil, quinhentos e sessenta e
dois reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.25 –
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS.
08.122.0003.2032.0000 – Manutenção e Funciona-
mento do Fundo de Assistência Social 3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte
de Recurso: FMAS 02.25 – Fundo Municipal de Assis-
tência Social - FMAS. 08.244.0019.2147.0000 – Ma-
nutenção do IGD/SUAS 3.3.90.39.00 - Outros Servi-
ços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte de Recurso:
IGD/SUAS - PRAZO DE VIGÊNCIA: da data da assi

natura até 31 de dezembro de 2018 - BASE LEGAL:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas per-
tinentes à espécie – SIGNATÁRIOS: Raimunda Ma-
ria Rodrigues de Sousa de Macedo, Secretária Mu-
nicipal de Assistência Social, CONTRATANTE: SIL-
VIO LOPES DA SILVA pela CONTRATADA. Bom
Jardim – MA, 19 de novembro de 2018. Patrícia Da-
niele Sousa Cardoso - Assessor Jurídico – OAB/MA
10.218.

04 de Dezembro de 2018                          Ano II – Edição Nº 204                         Página 1 de 01

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Conforme Lei Municipal nº 650,
de 30 de Março de 2017.

ESTADO DO MARANHÃO
D I Á R I O  O F I C I A L

---------------------------------

Poder Executivo
Av. José Pedro Vasconcelos,
S/N, Centro, CEP 65.380-000

Bom Jardim/MA

SITE: www.bomjardim.ma.gov.br

Francisco Alves de Araújo

Prefeito

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação